Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2016146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042700146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2016

Processo Administrativo nº 01/2016
Data da realização: dia 11/05/2016 às 11 horas, impreterivelmente.
Entrega e abertura dos envelopes: dia 11/05/2016 às 11:00 horas
Local: Rua Afonso Pena, n° 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP
20.270-244
O objeto consiste na contratação de Serviços Gráficos para o Con-
selho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro, conforme
especificações constantes no Edital. Os interessados em participar da
presente concorrência, poderão acessar o Edital na página eletrônica
do CRF-RJ, no endereço www.crf-rj.org.br ou consultar o seu texto
no endereço acima informado, no horário de 09:30 às 17:30 horas de
2ª a 6ª feira.

Rio de Janeiro, 22 de abril de 2016.
MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Fonoaudiologia - 3ª Região divulga
o resultado da Eleição da 23ª Diretoria - gestão 2016/2019, realizada
no dia 01 de abril de 2016: foram eleitos: como Presidente, Francisco
Pletsch, como Vice-Presidente, Josiane Borges como Diretora Se-
cretária Jozélia Duarte Borges de Paula Ribas e como Diretora Te-
soureira Solange Coletti Schnekenberg.

Curitiba, 20 de abril de 2016.
CLAUDIA MARIA FÉLIX

Secretária

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE 19 DE ABRIL DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS-CREMAM, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no
Edital de Concurso Público nº 001/15 promovido pelo Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Amazonas, através do Instituto
QUADRIX, para provimento dos diversos cargos efetivos, HOMO-
LOGADO através do Edital publicado nas páginas 106, 107 e 108 da
seção 3 do Diário Oficial da União, do dia 14 de março de 2016,
TORNA PÚBLICO que realizou a convocação por e-mail e telefone,
dos respectivos candidatos e cargos abaixo:

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
1º Lugar Camila Loureiro Yoshimura Advogada
1º Lugar Vanessa Lima Bezerra Administradora
1º Lugar Jomhara da Silva Soares Contadora
1º Lugar Daniel Machado de Almeida Assist. Administrativo
2º Lugar Danielle de Souza Fernandes Assist. Administrativo
1º Lugar Fábio Pereira da Silva Motorista

JOSÉ BERNARDES SOBRINHO

Presidente do CRM-AM

AMAZONINA RAPOSO PASSOS TELLES DE SOUSA

Secretária-Geral

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 0142/2016. Contrato nº 001/2016. Contratante:
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia,
CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada: ESCRITA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 16.306.870/0001-23. OBJETO: Locação
de impressoras e implementação de sistema de gestão de impressão,
incluindo o fornecimento, instalação e configuração de 04 equipa-
mentos novos, treinamento básico aos usuários, manutenção preven-
tiva e corretiva com reposições de peças e de todo material de con-
sumo necessário ao perfeito funcionamento dos mesmos, exceto pa-
pel, sendo a franquia mensal de 20.000 impressões/cópias. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 8666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e
9.648/98. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 22.440,00 (Vinte e
dois mil e quatrocentos e quarenta reais) global. Data da assinatura:
11 de Abril de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 11.143/2015: Concedente: CRMV-PR. Convenente: As-
sociação das Emissoras de Radiodifusão do Paraná - AERP. Objeto:
Divulgar boletins informativos do CRMV-PR no sitio www.redeaerp-
denoticias.com.br. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: in-
determinada. Valor: sem ônus para CRMV-PR.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 7, DE 26 DE ABRIL DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna
público o resultado da convocação de candidatos (DOU, Seção 3,
Edição Nº 72, de 15/04/2016, à página 172), para entrega de do-
cumentos e exame médico admissional, sendo considerados aptos os
seguintes candidatos:

220-Auxiliar Administrativo - Recife: 339.01000740/5, Pris-
cila Maria da Silva; 339.00999049/3, Romario Lima Silva;
339.00957906/5, Manuela Oliveira Costa. 260-Recepcionista - Re-
cife: 339.01000245/4, Thais Melyssa Pontes. 300-Fiscal - Região 1:
339.00998775/2, Natalia Fernandes Pessoa; 339.00961793/7, Andrea
Stephanie de Lima Diniz; 339.01000295/1, Ligia Ferreira Costa;
339.00999790/5, Vitor Carlos Marques Souto Maior. 320-Fiscal -
Região 4: 339.01000254/3, Maira Ramalho Martins. 330-Fiscal - Re-
giões 5 e 6: 339.00999358/6, Jaime Jose Muniz Rabelo. 340-Fiscal -

Região 8: 339.00999615/9, Francisco Walber Lins Pinheiro. 350-
Fiscal - Regiões 7, 9, 10 e 11: 339.00997661/3, Anderson Candeia da
Silva Junior.

Diante do resultado acima, o CRO/PE abre prazo de 2 (dois)
dias úteis para apresentação de recurso.

Convocamos os candidatos dos cargos Auxiliar administra-
tivo - Recife e Recepcionista, aptos, conforme descrito acima, para
admissão das suas respectivas funções no dia 09/05/16, às 8 horas e
os cargos de Fiscal, aptos, conforme descrito acima, para admissão
das suas respectivas funções no dia 30/05/16, às 8 horas.

Informamos ainda, que no período de 31/05/2016 à
03/06/2016, das 8 às 12 horas, será realizado um curso de capa-
citação, na Sede do CRO/PE, para os candidatos que assumirem o
cargo de Fiscal.

Diante da ausência do candidato para o cargo de Fiscal -
Regiões 2, 3 e 12, faço a convocação do próximo candidato, con-
forme lista de aprovados, para comparecer, no dia 09/05/2016, na
Sede do CRO/PE, situado na Avenida Norte Miguel Arraes de Alen-
car, nº 2930, Rosarinho, Recife-PE, CEP: 52041-080, às 8:00 horas
(manhã), para apresentação dos documentos conforme item 15, do
Edital Concurso Público nº 1/2015 (DOU, Seção 3, Edição Nº 223, de
23/11/2015, à página 169), assim como, apresentar declaração de
ocupação em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou
Municipal justificando a compatibilidade de horários com a função a
ser exercida no CRO/PE, bem como realizar exame médico admis-
sional. Segue convocação do candidato conforme Cargo, Cidade/Re-
gião de lotação, Inscrição e nome do candidato:

310-Fiscal - Regiões 2, 3 e 12: 339.01000477/2, Tatyana
Maria Carvalho Pereira Farias.

A presente convocação também será encaminhada através de
telegrama, sendo que o não comparecimento no dia indicado ou a
falta de qualquer documento caracterizará desistência à vaga pleiteada
e consequentemente desclassificação do candidato, podendo o
CRO/PE convocar o candidato imediatamente posterior.

ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016

PROC. 004/2014 - Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem a
Lei 5.766 de 20/12/71 e tendo em vista os dispositivos da Cons-
tituição Federal e da Lei N° 8.666/93 e suas alterações, neste ato
denominado CONTRATANTE, vem através deste publicar o 2° termo
aditivo do contrato n° 004/2014, referente a prorrogação da vigência.
Objeto: Passagens Aeres, Terrestres e Hospedagens, contratada: MI-
RACEU TURISMO LTDA de CNPJ: 11.634.235/0001-51. Data de
assinatura 05/04/2016. Valor Total do contrato R$ 23.880,00 (Vinte e
Três Mil, oitocentos e oitenta reais), código orçamentário
6.2.2.1.1.01.04.03.007. Vigência: 05/04/2016 a 05/06/2016. Funda-
mentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016

PROC. 006/2014 - Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem a
Lei 5.766 de 20/12/71 e tendo em vista os dispositivos da Cons-
tituição Federal e da Lei N° 8.666/93 e suas alterações, neste ato
denominado CONTRATANTE, vem através deste publicar o 2° termo
aditivo do contrato n° 006/2014, referente a prorrogação da vigência.
Objeto: Assessoria de Comunicação, contratada: COSTA E BRITO
COMUNICACAO LTDA de CNPJ: 15.009.045/0001-02. Data de as-
sinatura 02/04/2016. Valor Total do contrato R$ 22.182,00 (Vinte e
dois Mil Cento e Oitenta e Dois Reais), código orçamentário
6.2.2.1.1.01.04.04.062. Vigência: 02/04/2016 a 02/06/2016. Funda-
mentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/2016

PROC. 001/2015 - Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem a
Lei 5.766 de 20/12/71 e tendo em vista os dispositivos da Cons-
tituição Federal e da Lei N° 8.666/93 e suas alterações, neste ato
denominado CONTRATANTE, vem através deste publicar o 2° termo
aditivo do contrato n° 001/2015, referente a prorrogação da vigência.
Objeto: Serviços de Taxi, contratada: COOPERATIVA DOS TAXIS-
TAS DE TERESINA de CNPJ: 01.905.386/0001-78. Data de as-
sinatura 04/04/2016. Valor Total do contrato R$ 8.000,00 (Oito mil
reais), código orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.04.060. Vigência:
04/04/2016 a 04/06/2016. Fundamentação Legal Art. 57, inciso II da
lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-27T00:05:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial